

LUONNOS

Tekniset muutokset mahdollisia. Viestinnällisesti toteutus ensisijaisesti verkkosivusisältöinä
(alkuperäinen muotoilu muuttuu)

Porvoon kaupungin vihreän siirtymän rahasto Ohjeet hakijalle

Sisällys

VIHREÄN SIIRTYMÄN RAHASTO

Rahaston tarkoitus

Mikä vihreä siirtymä?

KUKA JA MIHIN RAHAA VOI HAKEA?

Rahoitettavat kohteet – mitä rahastosta on mahdollista rahoittaa?

Rahoituksen koko

Edellytykset rahoituksen hakijoille

Edellytykset rahoitettaville hankkeille

Tukikelpoiset kustannukset

RAHOITUKSEN HAKEMINEN

Hakuprosessi

Hakeminen

Arviointikriteerit

Rahoituksen myöntäminen ja siihen liittyvät ehdot

TOTEUTUS JA RAPORTOIMINEN

Raportointivelvoite

Vihreän siirtymän rahaston mittarit

Rahoituksella tehtävät hankinnat

Viestintä ja markkinointi

VIHREÄN SIIRTYMÄN RAHASTO

Rahaston tarkoitus

Porvoon kaupungin vihreän siirtymän rahaston tarkoituksena on varmistaa, että Porvoon kaupungilla on edellytykset käynnistää ja osallistua elinkeinoja ja niiden toimintamahdollisuuksia kehittäviin hankkeisiin, jotka mahdollistavat ja vauhdittavat kaupungissa toimivien yritysten vihreää siirtymää ja luovat uusia liiketoimintamahdollisuuksia, sekä rahoittaa kaupungin omia ilmasto- ja ympäristöohjelmassa tai vastaavassa määriteltyjä toimenpiteitä ja investointeja.

Vihreän siirtymän rahaston perustamalla kaupunki on halunnut varmistaa kyvykkyytensä tukea alueen elinkeinoelämän kestävästä kehitystä pitkäjänteisesti riippumatta suhdanteista, turvata kaupungin oman kilpailukyvyn tavoitteita sekä osaltaan varmistaa, että porvoolaiset pienet ja keskisuuret yritykset pystyvät hyödyntämään vihreän siirtymän mukanaan tuomia mahdollisuuksia ja säilyttämään kilpailuetunsa elinkeinoelämässä. Yrityksistä kohderyhmäksi on määritelty juuri pk-yritykset, joilla on suuryrityksiä rajatummalla resursseilla tarttua erilaisiin kehittämisprojekteihin.

Rahaston tavoitteena on mahdollistaa ja houkutella uusien investointien toteutumista Porvoossa, maksimoida yksityisen rahoituksen toteutumista ja toimia omarahoituksena kehitysprojekteissa, osallistua mahdollisten yhteisyritysten pääomittamiseen (erikseen päätettäessä) sekä houkutella rahoitettavien hankkeiden kautta osaavaa työvoimaa Porvooseen. Vaikuttavuuden maksimoimiseksi rahaston varoja onkin tarkoitus käyttää myös yhdessä muiden rahoitusinstrumenttien kanssa. Tavoitteena on, että rahaston varoilla syntyy seuraavien vuosien aikana monipuolisia ja vaikutukseltaan toisiaan tukevia projekteja.

Perimmäisenä tarkoituksena on tuottaa rahoitettavien hankkeiden vaikutusten kautta hyvinvointia porvoolaisille esimerkiksi syntyneinä työpaikkoina, uusina liiketoimintamahdollisuuksina, osaamisen kasvamisena, kestävämpinä valintoina – kestävästä tulevaisuutena. Porvoona haluamme olla tässä edelläkävijöiden joukossa.

On hyvä huomata, että julkisista varoista jaettavana tukena vihreän siirtymän rahasto kuuluu mm. EU:n valtiontukisääntelyn piiriin. Rahastosta ei ole mahdollista maksaa suoria yritys- tai investointitukia tai rahoittaa olemassa olevaksi tai perustoiminnaksi laskettavia ratkaisuja, vaikka ne olisivat toimijalle uusia. Rahaston tarkoituksena onkin auttaa luomaan aiheita, joissa syntyy jotain uutta ja kokoaan suurempaa sekä vihreän siirtymän että kilpailukyvyn kasvamisen näkökulmasta. Tarkemmat ohjeet löydät tästä oppaasta, joten luethan sen huolella läpi.

Vihreän siirtymän rahasto on sääntöjensä mukaan käytössä enintään vuoteen 2035, joka on myös kansallisen hiilineutraalisuuden tavoitevuosi. Rahastoon on siirretty kaupungin vuoden 2022 tuloksesta alkupääomaksi 10 miljoona euroa.

Mikä vihreä siirtymä?

Vihreällä siirtymällä tarkoitetaan talouden rakennemuutosta ja hiilineutraalin hyvinvointiyhteiskunnan rakentamista siirtymällä kohti maapallon kantokyvyn rajoissa toimivaa kestävää taloutta ja kasvua. Tämä pitää sisällään niin vähähiiliset kuin kiertotaloutta ja luonnon monimuotoisuutta edistävät ratkaisut. Suomen tavoitteena on olla vihreän siirtymän kärkimaita. Myös Porvoon kaupungin strategia ja sen keskeisin tavoite, kestävä kasvu, kulkevat käsi kädessä vihreän siirtymän kanssa.

Käytännössä vihreä siirtymä tarkoittaa esimerkiksi uudenlaisia teknologioita vanhojen kuluttavien tilalle, uudenlaista osaamista ja tapoja toimia sekä uudenlaisia tuotteita ja palveluita. Vihreän siirtymän tekoja voivat olla esimerkiksi hiilineutraalisti toteutetut tuotteet ja palvelut, saastuttavia ratkaisuja ja toimintatapoja korvaavat tuotteet ja palvelut, kiertotalous, vesiensuojelu ja vihreä teknologia.

Eri toimijoiden ja sektoreiden toimet auttavat toisiaan vihreän siirtymän tekemisessä: valtio ja kaupungit ohjaavat ja mahdollistavat omilla toimillaan yritysten ja kuluttajien vihreää siirtymää, yritysten ratkaisut tukevat toisiaan ja helpottavat kuluttajien kestäviä arjen ratkaisuja. Tutkimus- ja kehitystoiminta taas tuottaa uutta ja tarvittavaa tietoa kaikille. Myös kuluttajilla on tärkeä rooli kysynnän ohjaamisessa kohti kestävämpiä tuotteita ja palveluita.

Yritysten näkökulmasta vihreä siirtymä tulee tarkoittamaan mm. elinkeinorakenteen, kulutus- ja ostotottumusten, julkisen sääntelyn sekä oman liiketoiminnan muokkaamista kestäväksi. Monen yrityksen, uuden tai vanhan, liikeidea tulee myös kokonaan perustumaan vihreän siirtymän edistämiseen.

KUKA JA MIHIN RAHAA VOI HAKEA?

Rahoitettavat kohteet – mitä rahastosta on mahdollista rahoittaa?

Porvoon kaupungin vihreän siirtymän rahaston tarkoituksena on tukea pk-yrityksiä ja kaupunkia eteenpäin katsovan, vaikuttavan ja uusia liiketoimintamahdollisuuksia avaavan vihreän siirtymän tekemisessä. Se on tarkoitettu instrumentiksi, joka houkuttelee keksimään ja edistämään uusia ratkaisuja ja kasvattamaan yhteistä kilpailukykyä.

Julkisena tukena rahastosta ei ole mahdollista maksaa suoria yritystukia tai rahoittaa yrityksen olemassa olevaksi tai perustoiminnaksi laskettavia toimenpiteitä. Näin ollen tukea ei voida antaa esimerkiksi laite-, kone- tai toimitilainvestointeihin. Sen sijaan rahoitusta voidaan kohdentaa esim. vihreän siirtymän investointeja ja innovaatioita varten tarvittavien tutkimusten ja selvitysten tekemiseen, palkka-, koulutus-, tai innovaatiokuluihin, vihreään siirtymään liittyviin kehityshankkeisiin tai vihreää siirtymää tukevan osaamisen lisäämiseen. Lähtökohtana on, että rahoitettavien hankkeiden vaikuttavuus ulottuu myös yksittäisen toimijan tai yrityksen (liike)toimintaa laajemmalle.

Hankkeiden arvioinnissa painoarvoa saakin paitsi yrityksen mahdollinen omaan toimintaan kohdistuva vihreä siirtymä myös erityisesti hiilikädenjälki eli se, kuinka paljon yritysten tarjoamat ratkaisut luovat mahdollisuuksia muille pienentää omaa ilmastovaikutustaan. Tavoitteena on ottaa vihreitä loikkia, joilla on aitoa vaikutusta: ei ylläpitää väistyviä ratkaisuja ja teknologiaa. Vihreän siirtymän edistäminen voi liittyä myös esimerkiksi luonnon monimuotoisuuteen.

Esimerkki 1:

Yritys haluaa rahoittaa aurinkopaneelit katolleen uusiutuvan sähkön tuottamiseksi.

→ Investointia ei voida tukea rahastosta, koska kyseessä on yksittäiseen yritykseen kohdistuva laiteinvestointi ja yritystuki, lisäksi hankkeen vihreään siirtymään ja kilpailukykyyn liittyvä vaikuttavuus jäisi rajalliseksi.

Samalla alueella toimivien yritysten ryhmä haluaa selvittää yhteisen aurinkovoimalan perustamista vähentääkseen alueensa yritystoiminnasta johtuvia päästöjä ja houkutelakseen alueelle lisää kestävästä ekosysteemistä kiinnostuneita yrityksiä.

→ Investointiin liittyvän selvityksen tekemistä voitaisiin tukea, sillä hankkeen vaikutus on yksittäistä toimijaa suurempi eikä rahoitusta haeta itse investoinnille.

Esimerkki 2:

Yritys haluaa palkata itselleen kestävän kehityksen asiantuntijan.

→ Palkkausta ei voida tukea rahastosta, koska kyseessä on yksittäiseen yritykseen kohdistuva yritystuki ja hankkeen vihreään siirtymään ja kilpailukykyyn liittyvä vaikuttavuus jäisi rajalliseksi.

Oppilaitos, kaupunki ja ryhmä yrityksiä haluavat luoda ja käynnistää koulutusohjelman, jolla kasvatetaan porvoollaisyriyten vihreään siirtymään liittyvää osaamista ja kilpailukykyä.

→ Koulutusohjelman suunnittelua ja käynnistämistä voitaisiin tukea rahastosta, sillä koulutusohjelman vihreään siirtymään ja kilpailukykyyn liittyvät vaikutukset ovat laajamittaisia ja hyödyttävät monia.

Esimerkki 3.

Yritys haluaa teettää itselleen hiilitiekartan.

→ Investointia ei voida tukea rahastosta, koska kyseessä on yksittäiseen yritykseen kohdistuva, perustoiminnaksi mielletävä liiketoiminnan kehittäminen, lisäksi hankkeen vihreään siirtymään ja kilpailukykyyn liittyvä vaikuttavuus jää rajalliseksi ja on riippuvainen hiilitiekartan noudattamisesta.

Kehitysyhtiö, oppilaitos ja ryhmä yrityksiä haluavat kehittää hiilijalanjälkilaskurin ja sitä seuraavan hiilitiekarttamallin, joita voidaan jatkossa hyödyntää minkä tahansa porvoollaisen yrityksen liiketoiminnan hiilijalanjäljen pienentämiseen.

→ *Investointia voitaisiin tukea rahastosta, sillä sen vihreään siirtymään ja kilpailukyvyyn kasvuun liittyvät vaikutukset ovat laajamittaisia ja pitkäkestoisia sekä hyödyttävät monia.*

Rahastoa voidaan käyttää myös kaupungin omien ilmasto- ja ympäristötoimien rahoittamiseen, silloin kun ne täyttävät haun edellytykset.

Vihreän siirtymän rahastosta yrityksille myönnetyt tuet kuuluvat EU:n valtiotukisääntelyn piiriin ja ne myönnetään pääsääntöisesti de minimis – eli ns. vähämerkityksisenä tukena. De minimis -tukeen voit tutustua tarkemmin Työ- ja elinkeinoministeriön sivuilla:

<https://tem.fi/vahamerkityksinen-tuki-eli-de-minimis-tuki>

Vihreän siirtymän rahastosta voidaan myöntää hankkeille kokonaisrahoitusta tai rahoitusta ulkopuolisen rahoituksen vastinrahaksi.

Rahastosta voidaan avata myös täsmähakuja erillisiä tarkoituksia varten, esimerkiksi jonkin tietyn vihreän siirtymän teeman tai tietyntyyppisten hankkeiden edistämiseksi.

Rahoituksen koko

Haettavan ja myönnettävän rahoituksen koko on pääsääntöisesti 10.000-300.000 €, joka on myös EU:n valtiotukisääntelyn mukaisen vähämerkityksisen eli ns. de minimis -tuen yrityskohtainen yläraja kolmen vuoden jaksoa kohden. Hakijan tulee varmistaa, ettei omien de minimis -tukien yhteismäärä ylitä ylärajaa.

Poikkeustapauksissa tuki voi olla enemmän, mikäli hankkeella on nähtävissä merkittävää yhteiskunnallista vaikuttavuutta. Tällä tarkoitetaan kokoluokaltaan suuria hankkeita, joiden vihreään siirtymään ja kilpailukykyyn liittyvät vaikutukset ovat merkittäviä: ne voivat esimerkiksi innovoida ja luoda täysin uusia ja vaikutuksiltaan merkittäviä mahdollisuuksia, niiden työllisyysvaikutukset voivat olla merkittäviä, niillä voi olla kansallista tai kansainvälistä arvoa ja/tai ne sijoittavat Porvooseen merkittävää uutta toimintaa tai niiden merkitys kaupungin strategian toteutumiselle on merkittävä. Tämän arvioi rahaston advisory board ja rahoituksesta päättää elinvoimalautakunta. Menettely voi vaatia lisäksi talousarviomuutoksen.

Sama hakija voi hakea rahastosta rahaa samaan tarkoitukseen vain kerran. Sen sijaan rahoituksen hakeminen jatkohankkeille on mahdollista.

Edellytykset rahoituksen hakijoille

Vihreän siirtymän rahastolla on seuraavat hakijoita koskevat ehdot:

- yritysten (Oy, Ky, Ay, Tmi) tulee täyttää [pk-yrityksen määritelmä](#). Hakija voi olla yksittäinen yritys tai yritysrypäs.
- myös yhdistykset (ry) ja kaupunki voivat hakea rahoitusta, mikäli hankkeet ovat muuten rahaston periaatteiden mukaisia
- oppilaitokset voivat hakea rahoitusta osana yritysryhmiä (esimerkiksi EU-kehityshankkeet)
- hakijan tulee olla vakavarainen: tuloslaskelma plusmerkkinen kahdelta viimeiseltä vuodelta, tai jos alle kolme vuotta vanha yritys/toimija, tulee tuottavuudessa näkyä parannusta toiminta-ajalta
- hakijalla on kyky ja resurssit toteuttaa hanke rahaston toimintaperiaatteiden mukaisesti

Hakijan/tuensaajan tulee olla kykenevä toteuttamaan hanke sekä oman liiketoimintansa (vakavaraisuus, likviditeetti) että muun toiminnan näkökulmasta (mm. hankkeen johtaminen, toteuttaminen ja hallinnointi, hankkeeseen liittyvät riskit ja resurssit). Tuensaaja kantaa riskin rahoituksen palauttamisesta, mikäli hanke keskeytyy, ei toteudu aiotun mukaisena tai täytä rahoituksen vaatimuksia.

Edellytykset rahoitettaville hankkeille

Vihreän siirtymän rahastosta rahoitettavien hankkeiden tulee:

- edistää vihreää siirtymää tavalla, jolla on aitoa vaikuttavuutta sekä vihreään siirtymään liittyvää hyötyä myös yksittäistä toimijaa laajemmin
- kasvattaa kilpailukykyä tavalla, jolla on vaikuttavuutta ja hyötyä myös yksittäistä toimijaa laajemmin ja/tai avata uusia liiketoimintamahdollisuuksia
- kohdistua Porvoossa tapahtuvaan toimintaan. Hankkeen toimenpiteiden tulee kohdistua Porvoon alueelle, vaikka hakevan yrityksen / tahon kotipaikka olisi muu.

Lisäksi edellytetään, että:

- hanke on toteutuskelpoinen ja hanke sekä sen tuottama hyöty ovat suhteessa haettuun rahoitukseen
- hankkeen rahoitusta ei voida luokitella suoraksi yritystueksi (esim. kone-, laite- ja tilainvestoinnit)
- hanke ei edusta olemassa olevaa tai perustoiminnaksi laskettavaa toimintaa tai ratkaisua, vaan luo lisäarvoa
- Rahoitusta saavan tahon, jota kehittämistoimenpiteet koskevat, tulee lähtökohtaisesti osoittaa rahoitukselle vähintään 10% omavastuuosuus, joka osoittaa sitoutumisen hankkeeseen. Omavastuu voi olla omarahoitusta tai hankkeelle osoitettua työtä, jolle lasketaan euromääräinen arvo.

- Yrityksen tulee osoittaa omavastuuosuus myös osallistuessaan kehitysyhtiön ja oppilaitosten koordinoimiin hankkeisiin, joissa päärahoitus haetaan muualta. Näissä hankekoordinoija/päätoteuttaja vastaa omavastuuosuuden määrittämisestä suhteessa hankkeen sisältöön ja haettuun rahoitukseen jo hakuvaiheessa (esim. osallistumismaksu tai käytettävät työtunnit). Hankekoordinoija/päätoteuttaja vastaa myös omavastuuosuuden laskuttamisesta/toteutumisesta, raportoinnista ja osallistujien de minimis -valvonnasta.
- Rahoitettava hanke alkaa myöhäisintään 1 v kuluessa päätöksestä ja toteutuu 3 v kuluessa. Viimeistenkin rahoitettavien hankkeiden on päätyttävä 30.5.2035 mennessä, jotta rahoitus ehditään raportoidaan, käsittelemään ja maksamaan ennen rahaston käytön päättymistä.

Tukikelpoiset kustannukset

Vihreän siirtymän rahastosta voidaan lähtökohtaisesti rahoittaa hankkeelle osoitettuja palkka- ja ostopalvelukustannuksia eli niitä kustannuksia, jotka edistävät varsinaista vihreän siirtymän tavoitetta. Muiden mahdollisten kulujen tulee olla hyvin perusteltu hankkeen tavoitteiden näkökulmasta.

Tukikelpoisia kustannuksia ovat:

- hankkeelle hankesuunnitelmassa osoitetut palkkakustannukset työnantajakuuluineen
- hankesuunnitelman ja rahaston sääntöjen mukaiset ostopalvelut (esim. selvitykset ja tutkimukset) ja muut perustellut kulut
- hankkeen tilintarkastus

Tukikelpoisia kustannuksia eivät esimerkiksi ole:

- matka- ja kilometrikorvaukset ja -kustannukset ellei kyseessä ole hankesuunnitelman mukainen hankkeeseen nimenomaisesti liittyvä matka, jonka kustannukset on eritelty hankehakemuksessa
- toimisto- ja vuokratulot sekä muut jyvitetty ja yleiskulut
- suoriksi yritystuiksi luokiteltavat kulut (esimerkiksi laite-, tila- ja koneinvestoinnit)
- olemassa olevaksi tai perustoiminnaksi luokiteltavat kulut

Rahoitus koskee vain rahoituspäätöksessä hyväksytyjä hankesuunnitelman mukaisia hankkeen aikaisia kustannuksia. Kustannukset tulee todentaa tosittein ja rahoituksen saajan tulee järjestää erillinen hankekirjanpito. Rahoituksen saajan tulee raportoida ja todentaa kustannusten toteutuminen ja oikeellisuus ulkopuolisen tilintarkastuksen avulla. Tilintarkastuksen kustannukset voi sisällyttää hankehakemukseen tilaamalla hinta-arvio ja hankkeen kustannuksiin tilaamalla ennakkolasku tilintarkastajalta hankkeen ollessa vielä käynnissä.

Käyttämättä jäänyt tuki palautetaan rahastoon uudelleen kiertoon ja summa raportoidaan loppuraportin yhteydessä. Mikäli rahoituksen saaja ei ole toteuttanut rahoituspäätöksen mukaista hankesuunnitelmaa ja/tai noudattanut rahoituksen muita ehtoja tai hakijan omavastuuosuus ei toteudu, myönnetty tuki tulee perittäväksi takaisin osittain tai kokonaisuudessaan. EU:n valtiontukisääntelyn vastainen rahoitus voi tulla perittäväksi takaisin rahoituksen saajalta.

RAHOITUKSEN HAKEMINEN

Hakuprosessi

Vihreän siirtymän rahasto kuuluu Porvoon kaupungin elinvoiman toimialaan, joka vastaa tukien myöntämisestä ja hallinnoinnista. Rahaston sijoituksista ja niiden seurannasta vastaa konsernipalveluiden toimialaan kuuluva rahoitus- ja strategiayksikkö.

Rahaston yhteyshenkilönä toimii elinkeinojen kehittäjä, joka esikäsittelee hakemukset ja esittelee ne kestävän kehityksen ja liiketoiminnan osaajista koostuvalle advisory boardille. Advisory board arvioi hakemukset ja lausuu näkemyksensä elinvoimalautakunnalle päätöksenteon tueksi. Advisory board arvioi onko haettavalla rahoituskohteella riittävää vaikuttavuutta sekä myös hankkeiden toteuttamiskelpoisuutta. Rahoituksen myöntämisestä tai eväämisestä päättää elinvoimalautakunta.

Hakija voi ennen hakupaperin jättämistä olla halutessaan yhteydessä elinkeinojen kehittäjään omasta ideastaan saadakseen alustavia ajatuksia hakukelpoisuudesta. Elinkeinojen kehittäjä voi myös esimerkiksi vinkata hankkeiden välisistä synergioista ja halutessa yhdistää eri tahoja keskenään. Huomioithan, että hakemuksen jätettyäsi sitä ei voi lähtökohtaisesti enää muuttaa ellei kyseessä ole esimerkiksi selkeä näppäilyvirhe tai muu vastaava helposti korjattava seikka. Sen sijaan advisory boardin ja elinvoimalautakunnan palautteen perusteella hakua voi kokeilla myöhemmin uudelleen.

Omalla ideallaan ja tarpeellaan voi halutessaan lähestyä myös kehitysyhtiö Posintraa, joka on kilpailutettu kaupungin elinkeinopalveluiden tuottaja. Posintra kokoaa ja toteuttaa yrityksille suunnattuja kehityshankkeita eri rahoituslähteistä ja tuottaa porvoolaisyrityksille maksutonta yritysneuvontaa.

Hakeminen

Rahoitusta haetaan BusinessPorvoo -sivustolla olevalla hakulomakkeella osoitteessa businessporvoo.fi. Hakemuksia voi jättää ympäri vuoden, mutta päätökset käsitellään kaksi kertaa vuodessa elinvoimalautakunnan kokouksissa. Päätöksiä voidaan perustellusta syystä tehdä näiden päivämäärien ulkopuolellakin, mikäli hankkeella on riittävää merkittävyyttä ja rahoituksen saaminen vaikuttaa esimerkiksi muun rahoituksen hakemiseen. Tämän arvioi elinkeinojen kehittäjä yhdessä advisory boardin kanssa ja asiasta päättää elinvoimalautakunta.

Usean hakijan hankkeissa valitaan yksi pääkoordinaattori/-toteuttaja, joka tekee hakemuksen sekä kokoaa ja tekee raportoinnin. Rahoitus maksetaan tämän päätoimijan kautta.

Elinkeinojen kehittäjä käy läpi lomakkeen kautta tulleet hakemukset. Mikäli haettavilla hankkeilla nähdään olevan yhteisiä rajapintoja tai tuottavan osia samaan arvoketjuun, voi elinkeinojen kehittäjä olla yhteydessä hakijoihin mahdollisten synergiaetujen hakemiseksi.

Rahoituksen saajan on hakemisen yhteydessä toimitettava kahden edellisen vuoden tilinpäätös, verovelkatodistus sekä todistus arvonlisä- ja työnantajarekistereihin kuulumisesta (mikäli ne ovat aiheellisia).

Rahaston hakuaiakataulu löytyy osoitteesta businessporvoo.fi.

Luethan kaikki rahastoa koskevat tiedot ja ohjeet huolellisesti ennen hakemuksen täyttämistä.

Arviointikriteerit

Vihreän siirtymän rahastosta rahoitetaan lähtökohtaisesti kehittämistoimenpiteitä, joiden vihreään siirtymään ja kilpailukyvyn kasvamiseen liittyvä vaikuttavuus ulottuu laajemmalle kuin vain hakijan omaan toimintaan. Mahdollisen oman vihreän siirtymän lisäksi edistetään siis myös hiilikädenjälkeä eli autetaan myös muita toimimaan kestävämmiin sekä tuetaan myös muiden kilpailukyvyn kehittymistä. Vihreän siirtymän vaikuttavuus voi liittyä myös luonnon monimuotoisuuden säilyttämiseen/lisäämiseen.

Rahaston tavoitteena on tukea erityisesti vihreän siirtymän loikkia, jotka aidosti edistävät vihreän siirtymän murrosta, keskittyen uuden luomiseen väistyvien toimintatapojen ylläpitämisen sijaan. Hankkeet voivat olla kooltaan ja tavoitteiltaan hyvin erilaisia.

Arvioinnissa kiinnitetään myös huomiota hankkeen toteutuskelpoisuuteen sekä toteuttajatahojen kykyyn toteuttaa hanke kokonaisuudessaan.

Hankehakemusten arvioinnissa käytetään seuraavia kriteereitä:

- Vihreään siirtymään liittyvä vaikuttavuus. Hanke edistää aidosti vihreän siirtymän murrosta ja auttaa ottamaan siihen liittyviä uudistavia askeleita. Vaikutuksen tulee lisäksi ulottua yksittäistä toimijaa laajemmalle. Rahaston hankkeilla haetaan mahdollisimman laajavaikutteista, kertautuvaa vaikutusta vihreän siirtymän edistymiseen.
- Kilpailukyvyn kasvamiseen liittyvä vaikuttavuus. Vaikutuksen tulee ulottua yksittäistä toimijaa laajemmalle. Arvioinnissa kiinnitetään huomiota hankkeen kykyyn vaikuttaa eri toimijoiden ja/tai alueen kilpailukykyyn sekä kykyyn luoda uusia liiketoimintamahdollisuuksia.
- Hankkeen toteuttamiskelpoisuus ja hakijan toteuttamiskyky. Hankkeen tavoitteiden tulee olla suhteessa rahoitukseen ja uskottavasti toteutettavissa. Toteuttajatahojen tulee myös osoittaa hankkeelle riittävästi resursseja ja kykyä hallita hankkeeseen liittyviä riskejä ja hankkeen kokonaisvaltaista toteutusta.

Tämän lisäksi rahaston hakijaan, hankkeisiin ja tukikelpoisiin kustannuksiin liittyvät edellytykset tulee täyttyä.

Rahoituksen myöntäminen ja siihen liittyvät ehdot

Rahoituksen myöntää tai evää elinvoimalautakunta. Päätökset voivat olla myös ehdollisia ja edellyttää esimerkiksi hankkeen muun rahoituksen toteutumisen. Päätökset voivat myös edellyttää talousarviomuutoksen.

Myönnetystä rahoituksesta osa maksetaan pääsääntöisesti etukäteen. Rahoituksen jaksottamisesta, mahdollisista väliraportoinneista sekä muista rahoitukseen liittyvistä yksityiskohdista sovitaan rahoituspäätöksen jälkeen. Rahoitus maksetaan päähakijalle, joka tilittää sen eteenpäin muille osallistujille haetun ja raportoidun mukaisesti.

Rahoituksen saaja raportoi hankkeen ja sen kustannusten toteutumisesta ja käyttämättä jäänyt rahoitus palautetaan rahaston varoihin.

Hankkeen toteuttaja sitoutuu osoittamaan hakemuksessa ilmoittamansa omavastuuosuuden hankkeelle, mikäli rahasto ei ole erikseen hyväksynyt muutosta hankesuunnitelmaan. Jos ilmoitettu omavastuuosuus ei toteudu hankkeen aikana, myönnettyä rahoitusta voidaan pienentää samassa suhteessa ja mahdollisesti ennakoon maksettua rahoitusta voi tulla palautettavaksi vihreän siirtymän rahastolle.

Jos rahoitettava hanke ei ole käynnistynyt 12 kuukauden kuluessa rahoituspäätöksestä, päätös raukeaa ja mahdolliset rahastosta maksetut rahat on palautettava.

Käynnistäessään myönteisen rahoituspäätöksen saaneen hankkeen, hakija/hakijat sitoutuvat noudattamaan päätöstä, hakemusta ja rahaston toimintaperiaatteet linjaavia ohjeistuksia. Mikäli rahoituksen saaja ei ole toteuttanut rahoituspäätöksen mukaista hankesuunnitelmaa ja/tai noudattanut rahaston ja rahoituspäätöksen muita ehtoja, myönnetty tuki peritään takaisin osittain tai kokonaisuudessaan. EU:n valtioneuvoston vastainen rahoitus voi tulla perittäväksi takaisin tuen saajalta.

Vastuu hankkeen rahankäytön oikeellisuudesta on aina taholla, jolle rahoitus on myönnetty. Tuen väärinkäyttö on kielletty.

TOTEUTUS JA RAPORTOIMINEN

Raportointivelvoite

Rahoituksen saajan tulee tehdä loppuraportti hankkeensa suunnitelman mukaisesta toteutumisesta ja tuloksista. Hankkeissa, joissa rahoitus on pilkottu useampaan osaan toimitetaan myös väliraportit. Saaja käy myös hankkeen päätyttyä loppukeskustelun kaupungin kanssa.

Loppu- ja väliraportit tehdään rahaston valmiilla raportointipohjilla. Talousraportointi todennetaan lisäksi ulkopuolisella tilintarkastuksella, jossa tilintarkastaja käy läpi kirjanpidon ja tositteet sekä tarkistaa hankkeen kustannusten oikeellisuuden sekä toteutumisen hankesuunnitelman ja rahaston ehtojen mukaisesti. Loppuraportoinnissa kerrotaan myös mahdollinen rahastoon palautuva käyttämätön osuus myönnetystä rahoituksesta. Tilintarkastus tehdään hankkeen päättyessä, väliraporttien yhteydessä riittää raportointilomakkeen täyttäminen.

Useamman toteuttajan hankkeissa päätoteuttaja huolehtii raportoinnin kokoamisesta.

Kooltaan suurilta hankkeilta saatetaan rahoituspäätöksen yhteydessä edellyttää myös ulkopuolista ohjausryhmää, joka hyväksyy loppuraportin kustannuksineen ennen sen toimittamista kaupungille tai ulkopuolista arviointia.

Mikäli näyttää siltä, että hanketta ei voida toteuttaa suunnitelman mukaisesti, tulee rahoituksen saajan olla heti yhteydessä elinkeinojen kehittäjään. Jossain tapauksissa hankesuunnitelmaan voidaan tehdä muutos advisory boardin arvioinnilla ja elinvoimalautakunnan päätöksellä. Tämä voi vaikuttaa rahoituksen määrään.

Raportointi tehdään 3 kuukauden kuluessa hankkeen maksatuskauden tai hankkeen päätyttyä tätä varten osoitetuilla raportointipohjilla, jotka tulevat olemaan saatavilla osoitteessa businessporvoo.fi

Vihreän siirtymän rahaston mittarit

Vihreän siirtymän rahaston vaikuttavuutta seurataan paitsi hankekohtaisin, myös yhteisin mittarein. Hakija asettaa hankekohtaiset mittarit hakulomakkeella ja arvioi niiden toteutumista raportoinnin yhteydessä. Rahaston yhteisillä mittareilla seurataan rahaston tuottamaa kokonaisvaikuttavuutta. Niiden toteutuminen arvioidaan loppuraportin yhteydessä.

Rahaston yhteiset indikaattorit ovat seuraavat ja niissä syntynyttä vaikuttavuutta arvioidaan asteikolla 1-5. Huom! Kaikki mittarit eivät päde kaikkiin hankkeisiin ja se on huomioitu arviointiasteikossa.

Päästövähennykset

- Hanke pienentää toimijan omaa hiilijalanjälkeä.
- Hanke mahdollistaa muiden yritysten/toimijoiden hiilijalanjäljen pienentymisen (hiilikädenjälki elinkeinosektorille)
- Hanke mahdollistaa asukkaiden/kuluttajien hiilijalanjäljen pienentymisen (hiilikädenjälki kuluttajille)
- Hanke vähentää fossiilienergian käyttöä.
- Hanke lisää energiatehokkuutta.
- Hanke edistää kiertotaloutta (esim. materiaalien ja tuotteiden jatkoxydyntäminen)
- Hanke pienentää scope 1 -päästöjä*.

- Hanke pienentää scope 2 -päästöjä.*
- Hanke pienentää scope 3 -päästöjä.*

Vihreän talouden ja liiketoiminnan edellytykset

- Hanke edistää vihreän teknologian käyttöönottoa/investointeja.
- Hanke luo uusia liiketoimintamahdollisuuksia.
- Hanke luo uusia vihreitä liiketoimintamahdollisuuksia (liikeidea perustuu vihreän siirtymän edistämiseen).

Muut ympäristötavoitteet

- Hanke edistää luonnon monimuotoisuutta.
- Hanke edistää ilmastonmuutokseen sopeutumista tai varautumista.
- Hanke kasvattaa hiilinieluja tai -varastoja.

Kilpailukyky ja liiketoiminnan kasvu

- Hanke synnytti/synnyttää uutta yritysten välistä yhteistyötä.
- Hanke lisäsi monialaista yhteistyötä (tutkimus, yritykset ja/tai julkinen sektori.)
- Hanke edistää uusien työpaikkojen syntymistä.
- Hanke kasvattaa vihreää siirtymään liittyvää osaamista.
- Hankkeella on positiivinen vaikutus toimijan/toimijoiden liikevaihdon kehittymiselle.
- Hanke kasvattaa toimijan/toimijoiden omaa kilpailukykyä.
- Hanke kasvattaa muiden toimijoiden kilpailukykyä.

Yleiset

- Kuinka todennäköisesti olisitte toteuttaneet hankkeen ilman rahaston tukea?
- Onko hankkeelle suunnitelmassa jatkokehitystä tai jatkohanke?

*

Scope 1: Suorat päästöt, jotka johtuvat suoraan organisaation omasta toiminnasta, kuten polttoaineiden polttamisesta tai prosessien aiheuttamista päästöistä.

Scope 2: Välilliset päästöt, jotka johtuvat ostetun sähkön, lämmön tai höyryn tuotannosta, jota organisaatio käyttää omassa toiminnassaan.

Scope 3: Muut välilliset päästöt, jotka johtuvat organisaation toiminnasta, mutta eivät ole suoraan kontrolloitavissa tai omassa omistuksessa, kuten hankintojen, kuljetusten tai jätteenkäsittelyn aiheuttamat päästöt.

Rahoituksella tehtävät hankinnat

Vihreän siirtymän rahastosta rahoitusta saavien yritysten ja yhdistysten on noudatettava hankinnoissaan hankintalakia (1397/2016) silloin, kun hankinnan tekijä saa hankinnan tekemistä varten julkista tukea yli puolet hankinnan arvosta. Muut hankintayksiköt kuten julkistoimijat noudattavat hankintalakia aina. Näin ollen rahoituksen saajan on otettava huomioon esimerkiksi hankintojen kilpailuttamisvelvoitteet hankintalain mukaisesti, kun kansallinen tai EU-kynnysarvo ylittyvät.

Myös hankintalain soveltamisalan ulkopuolelle jäävien hankintojen, kuten pienhankintojen osalta tulee noudattaa kokonaistaloudellista tehokkuutta, avoimuutta ja tasapuolisuutta.

Rahoituksen saaja vastaa hankintalain, vastuullisten hankintatapojen sekä esimerkiksi tilaajavastuulain noudattamisesta rahoituksen kohteena olevissa hankinnoissa

Neuvoa hankintojen tekemiseen voit halutessasi kysyä kehitysyhtiö Posintrasta.

Viestintä ja markkinointi

Vihreän siirtymän rahasto on yksi kaupungin monista työkaluista, joilla tuetaan yhteisen siirtymän toteutumista. Toivotamme sinut tervetulleeksi kestäväen tulevaisuuden tekijäjoukkoon!

Rahoituksen saajana tietosi ja hankkeen tiivistelmä nostetaan esille muiden rahoituksen saajien joukossa businessporvoo.fi – ja mahdollisesti muuallakin kaupungin sivustolla ja materiaaleissa. Pyrimme myös nostamaan esille rahoituksella toteuttavien hankkeiden menestystarinoita sekä hyödyntämään niitä kaupungin viestinnässä ja markkinoinnissa. Toivomme, että hankkeet viestivät myös itse käyttäen rahaston viestinnällisiä tunnuksia.

Kannustamme myös yrityksiä liittymään Porvoon kaupungin Ilmastokumppaneiksi ja mukaan kumppanuusverkostoon.